
БАВЛИНСКИИ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БАУЛЫ  Ш Э ЬЭ РЕ  

СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

и. еСО&б?, г. Бавлы

КАРАР

О внесении изменений в решение 
Бавлинского городского Совета 
от 12.12.2024 № 148 «О бюджете 
муниципального образования 
«город Бавлы» на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан и руководствуясь Уставом 

муниципального образования «город Бавлы» Бавлинского муниципального 

района и Положением о бюджетном устройстве в муниципальном образовании 

«город Бавлы» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, 

Бавлинский городской Совет РЕШ ИЛ:

1. Внести в решение Бавлинского городского Совета от 12 декабря

2024 года № 148 «О бюджете муниципального образования «город Бавлы» на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями внесенными 

решениями Бавлинского городского Совета от 03.02.2025 № 153, от 02.04.2025 

№159, от 15.05.2025 № 162, от 11.06.2025 № 167, от 29.07.2025 №169, 

от 25.09.2025 № 6, от 24.10.2025 № 8) следующие изменения:

1 )в статье 1: 

а) в части 1:

в пункте 1 цифры «146 336,91» заменить цифрами «154 206,3»; 

в пункте 2 цифры «171 775,9» заменить цифрами «173 710,9»; 

в пункте 3 цифры «25 439» заменить цифрами «19 504,6»;



2

2) таблицу №1 приложения №  1 изложить в новой редакции:

«П рилож ение №  1 
к реш ению  Бавлинского городского Сонета 

от « 12 » декабря 2024г. №  148

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «город Бавлы» на 2025 год

(тыс. руб.)

Н аименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования 
деф ицита бю дж ета 01 00 00 00 00 0000 000

19 504,6

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бю дж ета 01 05 00 00 00 0000 000 19 504,6

У величение остатков средств бю джетов 01 05 00 00 00 0000 500 -154 206,3
У величение прочих остатков средств 

бю дж етов 01 05 02 00 00 0000 500 -154 206,3

У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов 01 05 02 01 00 0000 510 -154 206,3

У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 510 -154 206,3

У меньш ение остатков средств бю джетов 01 05 00 00 00 0000 600 173 710,9
У меньш ение прочих остатков средств 

бю дж етов 01 05 02 00 00 0000 600 173 710,9

У меньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов 01 05 02 01 00 0000 610 173 710,9

У меньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 610 173 710,9

3) таблицу №1 приложения № 2 изложить в новой редакции:

« П рилож ение №  2 
к реш ению  Бавлинского городского Совета 

от « 12 » декабря 2024 г. №  148

Таблица №  1

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета муниципального образования «город Бавлы» на 2025 год
________________________________________________ ________________________ (тыс. руб.)

Наименование показателя
Группа, подгруппа, 

статья кода вида 
доходов

Сумма

1 2 3



3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 113 126,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 81 202,5
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 00 0000 110 81 202,5
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 250,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 250,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 29 484,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 9 624,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 19 860,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 1 067,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 1 067,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 1 123,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 430 1 123,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 41 079,8
Безвозмездные поступления от друг их бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 8 334,2
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10000 00 0000 150 8 334,2
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 22 745,6
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых 
лег 2 18 00000 00 0000 150 10 000,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 154 206,3»;

4) таблицу №1 приложения № 3 изложить в новой редакции:

« П рилож ение №  3 
к реш ению  Бавлинского городского Совета 

от « 12 » декабря 2024 г. №  148

Таблица №  1

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «город Бавлы» на 2025 год 
_____________________    (тыс. руб.)
Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БАВЛЫ"

802 173 710,9

Общегосударственные вопросы 802 01 17 500,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших

802 01 04 7 995,1



4

органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Непрограммные направления расходов 802 01 04 99 0 00 00000 7 995,1
Центральный аппарат 802 01 04 99 0 00 02040 7 995,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802 01 04 99 0 00 02040 100 5 560,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 04 99 0 00 02040 200 2 426,7

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 99 0 00 02040 800 8,2
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 9 505,5
Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан

802 01 13 11 2 01 25181 3 779,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 01 13 11 2 01 25181 600 3 779,3

Мероприятие, направленное на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан в 
части осуществления выплат грантов 
победителям и призерам 
республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное 
самоуправление Республики Татарстан"

802 01 13 11 2 01 25182 1 955,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 11 2 01 25182 200 865,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 01 13 1 1 2 01 25182 600 147,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 11 2 01 25182 800 943,0
Комплексная программа по 
профилактике правонарушений в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан

802 01 13 72 0 00 00000 2 277,4

Расходы по другим общегосударственным 
вопросам по Комплексной программе по 
профилактике правонарушений в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан

802 01 13 72 0 00 20300 2 277,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 72 0 00 20300 200 2 277,4

Муниципальная программа по улучшению 
условий и охраны труда в Бавлинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2025-2027 годы

802 01 13 80 0 00 000001 16,9

Диспансеризация муниципальных 
служащих по муниципальной программе 
по улучшению условий и охраны труда в 
Бавлинском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2025-2027 годы

802 01 13 80 0 00 97071 16,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 80 0 00 97071 200 16,9



5

Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 0 00 00000 1 476,4
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

802 01 13 99 0 00 02950 78,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 02950 800 78,0
Выполнение других обязательств 
государства

802 01 13 99 0 00 20300 1 388,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802 01 13 99 0 00 20300 100 23,3

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 20300 200 1 365,1

Страхование муниципальных служащих 802 01 13 99 0 00 92410 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 01 13 99 0 00 92410 200 10,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

802 03 125,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

802 03 14 125,0

Непрограммные направления расходов 802 03 14 99 0 00 00000 125,0
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка

802 03 14 99 0 00 22700 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 03 14 99 0 00 22700 200 125,0

Национальная экономика 802 04 40 398,9
Дорожное хозяйство 802 04 09 39 767,4
Непрограммные направления расходов 802 04 09 99 0 00 00000 39 767,4
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

802 04 09 99 0 00 78020 39 767,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 04 09 99 0 00 78020 200 19 497,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 04 09 99 0 00 78020 600 20 270,3

Другие вопросы в области 
национальной экономики

802 04 12 631,5

Непрограммные направления расходов 802 04 12 99 0 00 00000 631,5
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

802 04 12 99 0 00 73440 631,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 04 12 99 0 00 73440 200 631,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 55 441,7
Жилищное хозяйство 802 05 01 9 835,5
Непрограммные направления расходов 802 05 01 99 0 00 00000 9 835,5
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

802 05 01 99 0 00 25600 7 608,0



6

Межбюджетные трансферты 802 05 01 99 0 00 25600 500 7 608,0
Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

802 05 01 99 0 00 76030 2 227,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 01 99 0 00 76030 200 2 227,5

Коммунальное хозяйство 802 05 02 6 552,8
Непрограммные направления расходов 802 05 02 99 0 00 00000 6 552,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

802 05 02 99 0 00 25600 250,0

Межбюджетные трансферты 802 05 02 99 0 00 25600 500 250,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

802 05 02 99 0 00 75050 6 302,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 99 0 00 75050 200 6 206,8

Иные бюджетные ассигнования 802 05 02 99 0 00 75050 800 96,0
Благоустройство 802 05 03 39 053,4
Комплексы процессных мероприятий 802 05 03 04 4 00 00000 489,7
Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение деятельности Министерства 
строительства, архитектуры и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики 
Татарстан и реализация государственной 
политики в сфере архитектуры, 
градостроительства, гражданского и 
промышленного строительства, жилищно- 
коммунального хозяйства"

802 05 03 04 4 01 00000 489,7

Премирование победителей 
республиканского конкурса на звание 
"Самый благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан"

802 05 03 04 4 01 14200 489,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 04 4 01 14200 200 489,7

Непрограммные направления расходов 802 05 03 99 0 00 00000 38 563,7
Уличное освещение 802 05 03 99 0 00 78010 11 099,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78010 200 6 922,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 05 03 99 0 00 78010 600 4 176,4

Озеленение 802 05 03 99 0 00 78030 6 230,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 05 03 99 0 00 78030 600 6 230,2

Содержание кладбищ 802 05 03 99 0 00 78040 7 210,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78040 200 7210,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

802 05 03 99 0 00 78050 9 389,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

802 05 03 99 0 00 78050 100 1 664,9



7

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78050 200 0,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 05 03 99 0 00 78050 600 6 940,7

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78050 800 782,7
Содержание парков и скверов 802 05 03 99 0 00 78070 4 635,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 05 03 99 0 00 78070 600 4 635,1

Охрана окружающей среды 802 06 950,0
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

802 06 05 950,0

Непрограммные направления расходов 802 06 05 99 0 00 00000 950,0
Природоохранные мероприятия 802 06 05 99 0 00 74460 950,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 06 05 99 о 00 74460 600 950,0

Культура и кинематография 802 08 570,0
Культура 802 08 01 570,0
Непрограммные направления расходов 802 08 01 99 0 00 00000 570,0
Мероприятия в области культуры 802 08 01 99 0 00 10990 570,0
Закупки товаров, работ и услуг- для 
государственных (муниципальных) нужд

802 08 01 99 0 00 10990 200 490,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

802 08 01 99 0 00 10990 600 80,0

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

802 14 58 724,7

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

802 14 03 58 724,7

Непрограммные направления расходов 802 14 03 99 0 00 00000 58 724,7
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

802 14 03 99 0 00 25600 4 814,7

Межбюджетные трансферты 802 14 03 99 0 00 25600 500 4 814,7
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из местных бюджетов

802 14 03 99 0 00 25800 53 910,0

Межбюджетные трансферты 802 14 03 99 0 00 25800 500 53 910,0
Итого: 173 710,9»;

5) таблицу №1 приложения № 4 изложить в новой редакции:

«П риложение №  4 
к реш ению  Бавлинского городского Совета 

от « 12 » декабря 2024 г. №  148

Таблица №1



8

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «город Бавлы» на 2025 год

(тыс. руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 17 500,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 7 995,1

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 7 995,1
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 7 995,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 5 560,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 2 426,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 505,5
Мероприятия, направленные на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 11 2 01 25181 3 779,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 11 2 01 25181 600 3 779,3

Мероприятие, направленное на развитие системы 
территориального общественного самоуправления 
Республики Татарстан в части осуществления 
выплат грантов победителям и призерам 
республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное самоуправление 
Республики Татарстан"

01 13 112 01 25182 1 955,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 2 01 25182 200 865,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 11 2 01 25182 600 147,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 2 01 25182 800 943,0
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан

01 13 72 0 00 00000 2 277,4

Расходы по другим общегосударственным 
вопросам по Комплексной программе по 
профилактике правонарушений в Бавлинском 
муниципальном районе Республики Татарстан

01 13 72 С 00 20300 2 277,4

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 72 0 00 20300 200 2 277,4

Муниципальная программа по улучшению условий 
и охраны труда в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2025-2027 годы

01 13 80 0 00 00000 16,9



9

Диспансеризация муниципальных служащих по 
муниципальной программе по улучшению условий 
и охраны труда в Бавлинском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2025-2027 годы

01 13 80 0 00 97071 16,9

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 80 0 00 97071 200 16,9

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 1 476,4
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 78,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 78,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 1 388,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 20300 100 23,3

Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 20300 200 1 365,1

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 10,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 125,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 125,0

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 125,0
Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность общественных 
пунктов охраны порядка

03 14 99 0 00 22700 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 14 99 0 00 22700 200 125,0

Национальная экономика 04 40 398,9
Дорожное хозяйство 04 09 39 767,4
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 39 767,4
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 39 767,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 19 497,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 09 99 0 00 78020 600 20 270,3

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 631,5

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 00000 631,5
Мероприятия по землеус тройству и 
землепользованию

04 12 99 0 00 73440 631,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 00 73440 200 631,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 55 441,7
Жилищное хозяйство 05 01 9 835,5
Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 00000 9 835,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на

05 01 99 0 00 25600 7 608,0



10

осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 7 608,0
Капитальный ремонт жилищного фонда, не 
включенный в состав Республиканской программы 
по капитальному ремон ту многоквартирных домов

05 01 99 0 00 76030 2 227,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 76030 200 2 227,5

Коммунальное хозяйство 05 02 6 552,8
11епрограммныс направления расходов 05 02 99 0 00 00000 6 552,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

05 02 99 0 00 25600 250,0

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25600 500 250,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050 6 302,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 99 0 00 75050 200 6 206,8

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 75050 800 96,0
Благоустройство 05 03 39 053,4
Комплексы процессных мероприятий 05 03 04 4 00 00000 489,7
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
деятельности Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Татарстан и реализация 
государственной политики в сфере архитектуры, 
градостроительства, гражданског о и 
промышленного строительства, жилищно- 
коммунального хозяйства"

05 03 04 4 01 00000 489,7

Премирование победителей республиканского 
конкурса на звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики Татарстан"

05 03 04 4 01 14200 489,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 4 01 14200 200 489,7

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 38 563,7
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 11 099,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 6 922,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78010 600 4 176,4

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 6 230,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78030 600 6 230,2

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 7 210,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 7 210,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 9 389,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 99 0 00 78050 100 1 664,9



11

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 0,8

Предос тавление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78050 600 6 940,7

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 782,7
Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070 4 635,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78070 600 4 635,1

Охрана окружающей среды 06 950,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 950,0

Непрограммные направления расходов 06 05 99 0 00 00000 950,0
Природоохранные мероприятия 06 05 99 0 00 74460 950,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 05 99 0 00 74460 600 950,0

Культура и кинематографии 08 570,0
Культура 08 01 570,0
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 570,0
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 570,0
Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 10990 200 490,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 99 0 00 10990 600 80,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14 58 724,7

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 58 724,7

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 58 724,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

14 03 99 0 00 25600 4 814,7

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25600 500 4 814,7
Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов

14 03 99 0 00 25800 53 910,0

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 53 910,0
Итого: 173 710,9».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу: (Ъ11р://уулу\у.ргауо.1а1аг51ап.ги) и па 

сайге Бавлинского муниципального района (ЬЦр:/Лу\у\у.Ьау1у.1а1аг51ап.ги).

Мэр города Бавлы, 
Председатель городского


